miliaret. co. 2. dis. 2. Quomodo transmutet & animam, est in ipsa. vt sol. con. 6. dis. 6. qualiter se communicet animæ. co. 6. dis. 7. Qualis homo Deo, talis est Deus homini. con. 7. dis. 4. Quomodo gratum habeat illud quod eius gratiæ sit. co. 7. dis. 4. Societatem init cum homine. *ibid.* Non dicitur Dominus nisi creato iam homine: cur hoc? co. 8. dis. 1. Currit vt succurrat, & verecundatur si non succurrat, con. 8. dis. 3. Plura dat homini quam promittit, con. 8. dis. 3. Deus & deliciae non conueniunt, con. 8. dis. 4. Deus & mundus nunquam simul. *ibid.* Deus ab opere, non ab amore cessavit, con. 9. dis. 3. Deus in sua humanitate ignis est, con. 9. dis. 1.

D I G I T V S.

Significat Spiritum S. con. 9. dis. 1. Index pollex & annularis appropriantur SS. Trinitati, con. 10. dis. 2.

DIVITES DIVITIÆ.

Tunc diutes sunt sapientes & Reges, quando Deo & pauperibus suas erogant facultates, con. 3. dis. 6. Nullus diues est Dominus absolutus eius quod habet, sed tantum œconomus Dei. *ibid.* Dives sit eleemosynarius, sciatque tunc se recipere

MATERIA RVM.

pere quando pauperi dat eleemosynam, *ibid.* Dives eleemosynarius, etiam in hac vita est medius beatus, *ibid.* Diuitias tantam habent vim, ut diabolus eam cognoscens, sibi persuadeat, quod iustum de manu Dei, si dives sit, possit eripere. con. 6. dis. 2. Diuitiae non impediunt, imo iuvant ad salutem sed bene expensæ, con. 6. dis. 5. Ex se diuitiae nec bona sunt nec mala, nisi conformiter usui earum bono vel malo, con. 6. dis. 6. Cur Deus diuitias tradat malis & peccatoribus, cum eis indigni sunt, maleque usuri, con. 6. dis. 5.

D O C T R I N A.

Doctrina sana; & certa tantum in Ecclesia Catholica inuenitur con. 3. dis. 4.

D O N A.

Ex corde dedicanda sunt, con. 1. dis. 1. Quænam veteri tabernaculo oblata sint, con. 6. dis. 4. Dona Magorum, mystica fuerunt, con. 3. dis. 7.

E.

ECCLESIA.

Paradisus est & cælum in quo viuit Deus, con. 4. dis. 1. Tan-

tum id illa vera est sanaque doctrina, con. 3. dis. 4. Paruam in eo reuerentiam punit Deus con. 11. dis. 9. Eis perfectiones con. 10. dis. 3.

E L E E M O S Y N A.

Magis dantem quam eam recipientem sustentat, con. 3. dis. 6. Eleemosyna viros reddit illustres, & dignos Dei fastibus inscribi. *ibid.* Eleemosynarius est hic medius beatus. *ibid.* Extollit dantis orationem, con. 3. dis. 7. Non est inquirenda vita pauperis, sed Deit tantum amore danda eleemosyna, con. 3. dis. 6.

E L I A S.

Cur transiens Jordane ascendit? con. 5. dis. 4. Elias & Moses in transfiguratione simul apparent. con. 6. dis. 4. 5. Vir Dux triumphat, con. 8. dis. 5. Cur Elisæo pallium adiecerit con. 8. dis. 4.

E L I SÆV S.

Cur eius baculus puerum mortuum suscitauerit, col. 1. dis. 2. Mortuus mortuum suscitauit solo cadaveris sui contactu, con. 7. dis. 1. Alia datur ratio, con. 10. dis. 3.

E N O C H.

I N D E X

E N O C H.

Cur dicatur ambulasse cum Deo,
con. 6. dis. 5.

E V A.

Cur formata ex costa Adam, eo.
6. dis. 1.

E V C H A R I S T I A.

Dis. 1. Cum totus sit hic Deus, cur tantum dicat: *Caro mea. Maiestatem suam usque in hunc diem suspendit. Ferculo vehitur & triumphat. Instituit de nocte & sine Sole: cur hoc? Arbor est plantata ad utramque ripam fluminis. Anima hic est cora Dei. Est compendium eius beneficiorum fasciolis sectetur velut qui illis accrescit.*

Dis. 2. In ipsa est homo Deus, magnus &c. Hominem in ipsis visceribus Dei statuit. Mitigat passiones, temperat affectus, preseruat a peccatis. Animam roborat & minuit armis contra omnes eius inimicos. Est carbo succendens & panis igneus. Se magnum hic ostendit & maiestate splendidum. Vino datur hic comparata certo modo unioni suæ cum Patre. Cur aqua vino misceatur.

Dis. 3. Digne communicans medius est beatus. Deus hic ani-

mam oscularatur & tenerè amplectitur. Implet Deus desiderium suum viuendi semperque manendi cum homine. Eucharistia, & cælum ac gloria idem sunt. Eius effectus est assequi cælum. Letus est in quo Deus quiescit in anima. Pallium est caelestis Eliæ corporalem supplens absentiam. Qui communicat, ita conuertatur in cælum, ut terra obliuiscatur. Ex eius frequentatione primitiva florebat Ecclesia. Debilis est anima illam non frequentans.

Dis. 4. Donum est maximum, quo Deus nos maxime deuicit. Dum anima communicat, prodit contra peccata decetatura. Dum Apostoli communicant, Domino dicunt: *Eos duo gladii hic. Quare? Remansit hic Christus ut se cordibus nostris infigeret. Mensa est, cuius figuram gessit mensa Panem propositionis. Buccella est per quam Deus animam ingreditur. Amorem nostrum per Eucharistiam exitat.*

Dis. 5. Totus Deus hic adest. Tribunalia clauduntur in Augusto & tempore vindemiarum: quare? Hoc pane & vino ira Dei temperatur. Horâ prandii Angelis gladium remisit in vaginam: quare? Ne illum timeamus, se nobis Christus præbet manducandum. Christus in cælum ascensurus, vescitur.

Sanguis

M A T E R I A R V M.

Sanguis Christi in nobis excitat Dei misericordias.

Dis. 6. Excessu quodam amoris Deus ex se egreditur. Panis facies mutat: si non, malum est omen. Ipsum Christum quodammodo mansuetum reddidit: quandoquidem prius ludas cognominauerat diabolū, post communionem tamen amicum vocat. Reiuuenescit hic anima, fitque vigorosior. Christus cur sumperit Eucharistiam. Liber est in quo Deus amorem suum exaravit. Multi Christum affligunt, sed pauci ex animo illum tangunt. Extra se rapit, & suauiter inebriat: idcirco sub specie vini traditur. Indigne accedens mortem non vitam accipit.

Dis. 7. Recipiens Christi sanguinem, suum tenetur effundere pro ipso. Est mensa potentis de qua Salomon. Communiones accelerat, & Missæ festinanter lectæ, quam malum sit. Ex consuetudine communicare, indecens est. Panis dicitur subcinerius Eliæ: quia illum supturnus accedere debet quasi mortuus. Mortuus & defunctus accedit bene dispositus. Gladius est & fulmen conteñit indigno. Egrediendum de mundo ad eius receptionem. Cur eius institutionem Christus usque in finem vitæ suæ distulerit. Cur nocte. Missis est & vindemia.

Dis. 8. Puritatem ab omnibus

exigit, sed potissimum à Sacerdotibus & ministris. Desperatos habeo Sacerdotes in peccato celebrantes. Grauius hoc Christus patitur quam ipsam mortem. Quanto Christus hic est propinquior, tanto grauius punit irreuerentes. Volat hic Deus ut indignos puniat.

Dis. 9. Vitabonis mors est malis & venenum. Deus in indigno velut captivus est. De manu diaboli, non Dei videtur indignus communicate. Malum ipsa vita occidit, & lux excusat. Ex ea mensa qua dignum demulceret deliciis, sagittas emitit contra indignum Sa- guis Christi hic comparatur igni Babylonico. Deus indi- num persecutur. Scribit Deus peccata commissa in Altari, quasi ne obliuiscatur illa punire. Gladius est in ore Dei indigo. Conuium Christi, pilicis, panis, & ignis: debitam hæc signant præparationem. Deus hic est fasciculus myrræ: quare?

Dis. 10. Debetur Eucharistia etiam B. Virgini & Marti Dei Marie.

F.

F I D E S.

Fides describitur tanquam Rex captus, con. 10. dis. 1. Fides vo-

catur

M I N D E X A M.

catur umbra; con. 7.1. dis. 3. fidē
peccata debilitant, con. 7.1.
dicitur cingulum, con. 10.
dis. 3. Et scerulum quid signifi-
cat, con. 11. dis. 7.

F I L I Æ.

Sollicitudo sunt parentum, con.
3. dis. 2. Hebræi vocantur filiæ,
cur ita? ibid.

G.

G A B R I E L.

C Vr dicatur in Euangelio
Missus est, cum sufficiat di-
cere, Angelus, con. 3. dis. 1.

G E D E O N.

Dux illustris: eius victoria cum
tubis & lagenis expenditur,
con. 9. dis. 1.

G E N T I L E S.

Solatio fuerunt Christo in ruina
Hebræorum, con. 3. dis. 3. vo-
cantur canes, quare? ibid & et-
iam filii, Iudæi verò filiæ: cur
hoc? con. 3. dis. 2. & 3.

G I G A N T E S.

Fili terræ, de quibus fabulaban-
tur antiqui, con. 8. dis. 2.

G L O R I A:

Sine labore non obtinetur, con.
6. dis. 2. 3. Tantum est eius
pondus ut humanum obruat
intellectum, con. 6. dis. 6. Ho-
mines quasi attracti & vi ad il-
lam perueniunt: si namque nō
assumerentur, non ipsi irent,
con. 6. dis. 2. Vinum est eius
Symbolum, con. 6. dis. 3. Hic
etiam est, sed op̄ta, con. 6.
dis. 1. Hic per transennam &
vnicus tantum eius videtur
radius, con. 4. dis. 2. A longe,
con. 4. dis. 1. Lumen gloriæ
cui seruiat in cælo, co. 6. dis. 7.